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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 - METAMAT 

CGCMF 03020401/0001-00 

TESOURARIA 

Guia de Recolhimento 
RECEBEMOS  DO SR. Sidney Nacauba Pereira -- a isportincia de 

CR1.93.58500 ( Noventa e tree mil e quinhentos e oitenta • cinco cruzeiros)• 

referents prestagip do Banco Real do  age 12/84. 

Incr., Est. 13052206-6 

Cr$  93.58500

_ _1553 

Cuicibcí 84- MT.,  30  de Nov obro  de 19

Visto 

Sias  eV/ 
Administrativo Finarie iro 

30 bis. - 50x3 1t01 a 300 - 5/82 
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CONTRATO DE TRABALHO 

.. 

ME T-Ornil AT 

EMPRESA :1 IN 414 VigTOZIEEZZEHAR In E1111E22.10D - hl 2 I A.IYA 2 T 
ENDERECO SEDE Rua da F4 xi° 171 PRAÇA SANTOS DUMONT — 150 

Eadrro Yezdao 
EMPREGADO Ooloh6 ..—

SIDNEY MACALIBA PEREIRA 

RESIDÊNCIA 

NORTELANDIA-AT. . 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

N.° 33 795 SERIE 1820 

CARGO 

PIE C AN I Cr "-

NIVEL "C" 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços especí-

ficos decorrentes de sua função, os demais encargos que vierem 

a ser designados posteriormente, por ordem verbal ou escrita, 

desde que sejam compatíveis com suas atribuições, consideran-

do-se como falta grave a sua recusa em desempenhá-los. 

c) 
W 

..4 
Po ..4 

a.3 
(=. 

.4 

cz, 

LOCAL 

ALTO PARAGUAI — PIT 

Durante a vigência do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido 
que a Empregadora se 

reserva o direito de: 

a) -Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município 
diverso onde exis-

tirem estabelecimentos ou subsidiárias da Empregadora; 

b) -Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora nAo 
tenha estabele-

cimento, para execução temporária de trabalho nos locais onde forem 
necessários. 

4F4 
r..› 
...4 
M 
z 

cLa 

Saláriob ase Cr$ 

VINTE 

20.951,00

E CINCOENTA E UM CRUZEIRGS ) 
MIL, NOVECENTOS 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanto 

Gratificação : 

a forma. 

Cr$ 

JOR
NA

DA
 TR

AB
AL

HO
  

8 (OITO) HORAS DIÁRIAS 

g de direito da Empregadora: a)-Alterar a jornada de trabalho, inclusive de 
diurno para noturno 

e vice-versa, bem como as horas para alimentação e repouso. 
b)-Fazercumprirhoras extraordiná-

rias quando necessárias. c)-Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer 
cargo de chefia, 

não fara jus a percepção do pagamento de horas extras. 

DA
NO

S  I
 

Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa, poderá ser descontado do 
Empregadoosprejuizos 

causados por este â Empregadoras, nos limites di legislação vigente. 

TIP
O C

ON
TR

AT
O  I 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de
16 ASZ dias. 

cig 
Cfl 
.'' c.0 
›-

Permanecendo o empregado a serviço da Empregadora manter-se-ão em vigor todas as condições e 

cláusulas deste Contrato. 

0 Empregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno 
da Empregadora, 

que fica sendo parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada 
sua ignorância 

para justificar faltas cometidas. 

1-

2- 

TESTEMUNHAS: LOCAL DATA 

) ! 02 / 81 CU 1 A B4 ( PIT 

EMPREGADO 
\ ', 

EMPREGADORA , 

"-
N 

CO NHIFINNIVONOSSEMSEvVE PANERAOAD 
.... ....... A er Ai .m. n• , s...,• ne

y

METAMAT — DEPS — 127 • 
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i/SICE.NTE RUOPICA DO PRESIOE:oTe 

Em I 10 
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' 19  Em 
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3. 4

C;ENTE 

1.71fr r-

st 
(SOrnente retlido . com as " ./Ira as Nacionais" 

OUTROS DADOS: 
Profissão: 

Residencia : 

Situação especial r) 
• 

• 

ern 

RUEPIGA OD A et t:6-.4.77.41:2 

Em  / / 19 

40:SPICA DO PAC:ODA-00r5 

a. 

marca d'elgua) 

Em caso de convocação dew: apresenka-se imediatamenie. 

, . . 

CAMPO GRANDE.-Tv1T f. eM 23 JAN 73. 

4.4

(local e data) 
' 

C 

/ (Assinatura do Comandante ou 
1 

hefe) PAULO ANNIBAL DE 01/I'VEIRA,--:`--- 
1- .. 14- a

t e 

L. — .7) SO sera exigirel anotação em carimbo, para ser considerado ern dia com as obrigaçães militares, guando estiver incluído 42 situação espoc:al. 



• (data) 
municipio no tribut6rio 1  

(motivo) 

(motivo) 

Identificação: N.° de Registro 
Altura  1  s cútis Mor 01  Olhos QaS t 

CabeloOastanhOS  Tipo sangdineo 
s!nais pctiliculares  Defeito na  perna esquerda 

c4íJe4.) 
tura do dispensado) 

• 

••••• 
17' 

DATA LeCe :•143CIMEKTO 

• •••r • 
4 . 

•••, 

PR OF IS SZO 

• -I .-
C I R CUN SCR I 

NOME 

, 

VOTA NA 

e.J./V, 
V 

EM  47.77----r
t T. S. E. - TITULO MOD, 4 

_-
30g  C S M 

"•• 

, AA 1 

..--;;;NAL.ta  D O  EL . I-TP-Fl 

N ..... . ..... 
INS cRiç SO 

 ZONA 
1 

ESTADO CIVIL 

1 

' - 

RE SIDa MCIA 

) 

`e 

Dp EXt.RCITO 

(4 a .. .... a R m 

• i  ) SECÇÃO 

CERTIFICADOt., DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO 

Certilico quo 
Nascido a 

filho de
e de 

N? 191722 SÉRIE F 

SIDItraf MAC—ACBA PEREIRA
10 AGO 53:- •PDXORPIT  
(data) (municlpio) 

QTAVIAO JOSË PEREIRA 
-MARIA MACKETBA PM/E1RA 

1 

TI 

foi dispensado do Serviio Militar inicial, em  1.972   por  residir em 
(motivo) 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
Secretaria de Safide 

FUNDAÇÂO DE SAÚDE DE MATO GROSSO 

(A, 

ATESTADO DE SAÚDE 

0 '21 cc —v 

A-7 c<, 1--‹. c, • /1'7 
 •  

6
- 

examinado para o fim especial de  Ck

residente a‘4 foi por nós 

concluso da junta  

  D-12 C 

6 `

  ° 

0\7 e-\ Ce—r 

  0 5  de / 11 et--L ç. c 

Ci_t: 6-j 

 CeNARIAVÃO. DE.SMUElf!.4 

CC 0122039M /78 

de 197e ,

e_t I' .
r' 
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Declaração de Opção para Fundo de Garantia do Tempo de Serviço 
Lei N.0 5.107 de 13 de setembro de 1966) 

Eu,  $.1.0.N. Y rac.111113A pE,Ru RA 
Nome do empregado per extenso 

portador da Carteira Profissional N.0  33 795 serie 1824 

CIA_. MATOQROaSA$ MINERK4 — MUAMAT 

sita &XIX S.ANT 0.5 D.U.RONT ng  1.50 

Estado MATO  GROSSO 

Denominauáo da eniprisa 

, empregado da emprêsa 

ends** 

 , declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção 

pelo regime do Regulamento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, aprovado pelo Decreto 
n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impresser° dactiloseoplea quando 
se tratar de analiabeto: 

C.U.I.ABfi., 02. .de.. eira... e 1.9.8.1. 
bona data 

TESTEIVIU 

2.a) 

¡ergo!. 14% 

atura 

Assistente responsável legal pelo menor, quando comber 

(Escrever na cópia) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

ÇUIABfi,  02 de fevereiro de 1.981 
(Data) 

SOMPAMIA MATOMISOSE DE PAINERKAO 
IIETÁMLAT, 

NOTAS: 1 — O empregado assina as duas vias da carta de ops'go , 
2 — Entrega no ato a Carteira Profissional para a anotação, conforme modélo abaixo; 
3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela emprésa, datada; 
4 — Deve ser feita a competente anotação também na ficha de registro ou livro de registro ; 
5 — A empresa também anota na Carteira Profissional do .Empregad6 o nome e o eóderfigo da agência bancária 

onde sio feitos os depósitos. 

ANOTAÇÕES A SEREM FEITAS NA CARTEIRA PROFISSIONAL DO EMPREGADO. 
A DE N. FEITA TAMBÉM NA FICHA DE REGISTRO: 

Em  0? de fevereiro de 1,981  optou pelo 
de 13 de setembro de 196.6,que estabeleceu o Fundo. de Garantia do Tempo de Serviço. 

(carimbo e 

2 — Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente 

Agenda do Banco 

localizada à Rua 

BANCO DO BRASIL S/A 

CUIABIT 

sistema estabelecido na Lei n.• 5.107, 

&-z,‘ 
assinatura) COMPANH MA1 OGROSSENSE GE MintruiDAU 

METAMÁT 
da Lei N.. 5.107 de 13 de setembro de 1966, sio feitos na 

MATO GROSSO 

(carimbo o assinatura) 

MOD. OPCAtO - 2 VIAS 

8001-8 - FRANCAL - C.G.C. 59.960.229/0001-10 • SAO JOSE DO RIO PRETO - SP 

COMPARHIf MATOpROSSENSF og kif!trzVéo... 
isswAgii 



• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECEBIMENTO DO OF. CIRC. N2 0002/DIR/81 de 05/05/81- ANEXOS: REGI 

MENTO INTERNO E REGULAMENTO DO PESSOAL DA CIA. 

HILARIO P. MELO: 

1LMA ALVES FERREIRA: 

JOSE PAES DE BARROS:---

EDUALDO GOMES FIGUEIREDO: 

ZORAIDE OLIVEIRA: 

GONDO FIROMI: 

CARMEN LÚCIA RODRIGUES ROCHA: 

BENEDITO FRANCISCO M. NETO: 

41 SAMUEL PEDRO DE SA 

CIoI.tio 

0 Or/f/

l'eGeett;

374 
WILSON ANTONIO DE MORAES: 0,...z.3k .07(0Y/1(

SUM' DE ALMEIDA MOLINA:

JOSE VICENTE P. DA SILVA: , 
- , 

CL, L.0 

z / 
fe„,y(7.- 

CREUZA GONÇALVES SANTOS: -A461Look. 

MARCELO DA COSTA MARQUES: 

METAMAT - 034 - BG 40 bit. - 1004 - 3/30 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
-02 •••• 

NUMMAT 

PAULO PINTO DE GODOY: 

BENJAMIN JOSÉ DA CONCEIÇÃO: 

DIOGENES OLIVEIRA: 

t -' 
ANTONIO ACACIO MARQUES DA SI 

JOSÈ ROQUE SOARES: 

EDVALDO OLIVEIRA DE 

JOSÉ RAIMUNDO ASCARI: 4 

SIDNEY MACAUBA PEREIRA: 

Oralirea-44 41a k" z4jatFRANCISCO G. DE ARRUDA: 4(../a*IeWeV e

LOURIVAL A. VASCONCELOS:

ROMA° CRESCENCIO DE SOUZ 
_16 

CEZINO TEODORO DA SILVA:-1--41" 0.
0 7C 2Z- 06z.-

SADI ZANCANARO: 

JOSÉ AMANCIO DE OLIVEIRA: 

ALDEMAR CAVALCANTI LE ITE 

ANTONIO DA SILVA LISBOA: 
METAMAT - 034 • 8(3 40 bit. -10011- 3/30 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 03 

METAMAT 

* 

CREUZA NUNES DA SILVA: 

BENEDITA MA IA DE FRANÇA: 6421-'e 

411P-
- RUI BATISTA DA SIL 

BENEDITO JESUS DE ALMEIDA: bie,va., Y-ei-(45 01 

JOSE SALVADOR RIBEIRO., 

ALVARO PIZZATO QUADROS: 

ADEMILDO DE FIGUEIREDO: 

EULALIO RIBEIRO DUARTEL-i-

JERSON LIMA: 

FELIX VIEIRA DE LIMA: 

JOAQUM JURANDIR PRATT MORENO: 

JOSE ALFREDO DA COSTA MARQUES: 

FABIO HENRIQUE DE CARVALHO: X;d60/1 /dPeC»cgaii ip 

JOAQUIM PEDRO RIBEIRO: 

DEJALMA JESUS DO CARMO: 

MSTAMAT 084 - SG 

73, 

40 bls, 100x1 - 8/30 
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Estado 

Comarca 

ManidlPio 4

Diatritd 

Jo. 

CERTIFICO" q 
4Ordem .136 

PERE IRA 

do sexo masculih

44411atro 
e Set,nta 

em 

são avós paternos 

e Dona 

e avós matemn 

e Dona 

0 assento foi lavrado 

e se 

0690CYPO 
D. SIA t  Ord. 

4 

11 

.iceoocer6ozo coo con pro car,: conooso 

t 

• VLD ER A TI V 4  

* • ° 0 - 
4144L 

th 

REGISTRO CIVIL 
MATO —GROSSO  

sob N.° de 
SOUZA. 

X X X —X —X X —X 

laascid_t_ no dia 

minutos 

e J.972, tendo sido declarante 

—x—x—x—x—x—X—X—i—X—x—x —x—x—x—x—x 

Neunton Veres de Oliveira 

2 de Maio i ee 19  72 

9./.2Aht,:_enr_ 
Ofi 'al 

illyliji II Pill II IIITILill11 
Jr_290000000chxpozocatocunicsoucwormcirmgammapose00000593 

Omzu, 0̂.197) ,c6(PkAt-i:&0 
IPERALártio cat As oz..ffsizA 

•••rt i fir ••• Siebli , Itioe• 
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METIIMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

MEMORANDO S/NQ - 12/01/84 

DO : SIDNEY MACAUBA PEREIRA 

AO : DIRETOR TÉCNICO 

Solicito a V. Sa verifiyar junto ao Setor 

Competente a possibilidade da minha transferencia da fungo de 

Mecânico Nivel "C" para a fungo de Assistente Administrativo' 

Nivel "D", 

do na função de Mecânico Nivel 

desta Companhia. 

Outrossim, informo a V. Sa que fui admiti 

em 02/02/81,e que at o mo-It C tt 

mento não obtive nenhuma reclassificação. 

No aguardo de um parecer favorevel, subs-

crevo-me. 

Atenciosamen e 

SIDNEY A PEREIRA 

METAMAT - 034 SG 24 Ells. 100x1-10/83 



METAMAT 

ANEXO AO .PROTOCOLO OFICIAL Ito DE 

PARTE INTERESSADA  
 6 6 

ASSUNTO 

• 

• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

3-R-F 
 _f cznyes  .-p.riGcogein ogdt- aal -4k 0°./VZ 

e to' C.J. Jo re 

5 yin.ei  _teed;  - • WR 
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META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N,c, DE 

PARTE INTERESSADA la, 44 

ASSUNTO 

ate aa ail a alaa '46 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Sr ,  /4 -

 o. . SEV-terileda:1" 

P- Set 
e21.e cce Vre...;126-e2   eZ4r2‘ 
sc) 37  ispe. 22 el° AV-Y22-4:121 
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ev 

-4 .d- -r-

or. 

• 

„. ..ret 

 .., .  t.J   45 4 .
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 314/61/647/ 
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METAMAT - 004 - DA. 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACIO 

Cuiabg, 23 de julho de 1.984. 

DO SERVIDOR: Sidney Macatiba Pereira 

AO : Acessor Técnico 

junto ao Setor 

sa, apartin de 

Prezado Senhor: 

Através desta, solicito de V.Sg a possibilidade 

Competente de me ceder 04 (quatro) dias de dispen-

24 'a' 27/07/84. 

Outrossim, informo a V.S@ que o motivo deste pa 

dido meu, Ert devidá compromissos inadegveis na cidade de Norte15n-

dia que tenho que comprir o mais rzlpido posslvel. 

Sem mais. 

AO 

.11,1-0 70 '1 A.F. 

trN dsk. Q-TX CkrCS '4"••••••-^ 

0 S

Ç.  6 .11-1  
Zsk. 

Cak 

Q, 

• 

R•Q" 
0_ 

0 

e. ,31011 6̀ ' 

Atenciosamente 

MSTAMAT . 034 SG 110MAT 



META MAT 
-•_ANEXCLAO...PROTO COLO On C IAL. 

PARTE. INTERESSADA, 

• ASS.UNTO_.  

- • 

_,01,2'1027 g - 

Jo, adt-

JAN 

HAM. L 1L.AL 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.. 

_zte.r7C. ..e.eatartr ' 
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44
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 90 
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'X)1/:.)t.Z7JCYGO'D2-0C.....: 0Crj r_ -/Do 3000:74) coDocrejoz-,-, c4,---x i ca-Dargaseeiczo 

• g 

• 

41, 

do sexo  ,de 

• .rz 
4:zL 

v.DERA V4 

- 

1)o-

• REGISTRO CIVIL 

Estado icte jkATo—GRoSSO  

Comarca I  D 14.M.A NT INCL, 

RTET.J..4ND lA  

Dis-tritdi  • SEDE 

• • : 

CERTIFICOqt4às fls  V.136
136 4 . Ordem : _foi lavrado o assento 

1 - 'PERE TR kt T -T -T - X - f - X- X- Y-7-t -X 

M a El C12.1 ii70  • 

4 ,quatro 

e Stint, A 

em Iv u 

de 

S Clan 
• 

I 

ono, 

do liVrtrik 45 "I ) , sob N.° 
DE SOUZA. 

• 
r• ,T,,Ar.X.r• ..4,7••••• 

• 

et_Dajg P 

' 

—xxxxx--x 

'flascidAL  no dia 

vicentos,

 minutos 

irvi N/:11-1 4 A POT. IITA11 ' VI - T. filho____

e de Dona Ad elra ix  e . 1 4,1.4..i.4:;- . - t rr ie • Itio rt el slad is. , 

são avós paternos O via esei 7ii4 -1 4s' i 

e *Dona Mar gard,-,..s a,,,d . 

e avós maternos  IA1pr. 
marAsel.'

 ,telzelrg  c'ei Sre Dona 

• O assento foi lavrado 

0 Pa-lb regi 

" o e ser •ram de tes 

g Edson Ca 

§ 

 • 

At: ...5.• .14 

• •.:11r7 

• V. • m4,...,1,, ee.s ,

• 

‘r "." -s•t...• • 

sZt ,",41' 

4 611171111 11 P111 11 111T1111111 
cYD0007 )caocaocarounczoceztocitacvocorpcuvcinwnaVIIII I:Dcwz: . S. D. S/A --,- Ord. go_. 

_ 
t. 

- 

p • • joi 

• •S 

_t• 

M.T. 

de 1972 7 tendo sido declarante 

Eeuilton Neres de 61ivella 

‘41 

de 19 72

t.  . 

OfiCial 

DEXAELDINO(JOSE DE O1-Ta 
•.,tva. Leitbsettwe. 

• 



C. --__SOC•C.,-7.:,DVDDOOCYDDCYZCC/177_ C.5730:12-DC:•^4.)C.7-: ' 
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41? 

do :7 e X0 masculino'  

4.,cizatro 

e_ Setenta e r3o_i '•  19.7 

c n _FOrt el a rirl ta  4 2152. 

3 e 
. 

e de-Dona Adevalrt• Sou"-

avós paternos G'.-,av lar /.

e Dona Maika. 
I  

Ma C-7;i) r - 

..DERATII, ✓ 4 
, y

43' '. , .,-;•il.,:3,;,..?„,.. 
/44 ..,:----4.• \ -1-....1.7,-;;v0,,,r-Et. • 
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Comarca dra ____D_Ifi-M_LX.T.IRO 
• 1 -. Muni Cipio die  ri) R TELA ED 1A., 

Distrito ide. .  SEDE 

ERALIO_DIL_J_SiSE_DE 
Substituta  ,c3 

rtidão de N. 
CERTIFICO qu:„ As fls  V.136 
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IR A 4, -!)!a".X.:-- -X 14: ='Xi_)- C. •-• .7 • -z -• • r 
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C.1. 

' 

sob N.° de § 
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c :,-- - --' --x___X—X—X__x__x__x  x x x x x x. x x x x. x 3. 
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Oficial  Í- FETTV0  do 1; gis- -o Civil 

Certidao de Nasci:crtento _ _ 
CERTIFICO que, às ° do livro A 02 _____, sob NQ de 

Ordem /It 13 77 —  foi lavrado o assento do naseimento de_ IF_P  C 
o u 6 
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 --r-
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-e  
AAK1  r c>I-t 
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O referido é verdade e dou fé. 
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1P Observações 

Livro n.= 3:61 

REPÚBLICA FI-.DERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE DIAI1ANTI:10 MUNICÍPIO DE NORTELANDIA - MT 

cxo 1 deity cia ilva 
Oficial Efrtivo do Registro Civil de Nascimentos, Casamentos e Óbitos. Notas cm Geral, 

Escrituras. Procurações, etc. 

Fc" a  021 = 
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AGOSTO  de mil 310W02^ t': 

)21 do Livro 
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O assento foi lavraoo em  17  de A G C 
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e serviram de testemunhas TiliCi0 -P.fL' 
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de  1. ci 79  tendo, sido declarante 

P A  I _
2 _ • • 

-"ro Silva e José Soares 
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MET A MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO N9 Ot3/AA/85 

AO = DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

DO = CHEFE DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

' 08/02/85 

Vimos atraves do presente, solicitar a 

V. S ., autorizar o pagamento da Comisso de Chefia da Seção 

de Transportes, ao funcionário SIDNEY MACAOBA PEREIRA, em vir 

tude das ferias do titular no periods° de 08/01 a 06/02/85, con 

forme Artigo 71 do Capitulo XVIII do Regulamento de Pessoal. 

Atenciosamente, 

JOSE ADOLFO RU TO 

Chefe da Asses ria Admiftistrativa 

JABP/clrr. 



ME TA MA T 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ng Memo n9 013  DE  08/02/85

PARTE INTERESSADA  Assessoria Administrativa 

ASSUNTO Solicitaao (Faz) . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 Cr  

1?77)2 I> a   
  d/n._745.43--e.......  • 

faS-
Diretor Administrativo Fin 

722.. 

 / -1221 

Diretor Administrativo F 

METAMAT . 004 - DA 



pel t stu-_.

Ari •COMPANHIA MATOGROSSENSE 'DEL-iMINERA(1-10 
laTiooklAT 

%at 

AUIS  E F R' I' A•S ' 

A(o) 

Sr.(a) 
Sidney Macatiba Pereira 

Tendo V. S. completado em 02 /02 /85 o parido aquisit 

vo de farias iniciadas em , 
02 /02 /84 

P

41e L 135 da C L T, comunicar-lhe que devera 

para retornar ao trabalho no dia 31 /12 

12 meses, vimos, nos termos do art 

sair em ferias no dia 

/85 . 

01 / 12 /85 

A importancia correspondente as ferias e, se for o caso, o 

abono pecuniario, encontra-se na Tesouraria e poder; ser recebida no 

26' 11 /85 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabo 

lho ao Sego de Pessoal para as anotagaes necessárias. 

Recebi a 10 via dest aviso 

18 / 11 /85 

assinatura do amp 



ferente ao ms de Dezembro/85. 

oaqwenoN 

proveniente de pagamento das contribufgges da ASPEMAT 8 ASM, 
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METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a) Sidney Macatlba Pereira Lotaçáo 

Periodo Aquisitivo 

• 
Salário 

Comissdo/Gratif. 

TOTAL 

02 02 / 84 
Período de Gozo 

02 / 02 / 85 

Cri 2.769.927,00 Remuneraçdo p/ Férias 

Cr$ 

Cr$ 2.769.927,00 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cri 2.769.927,00

IAPAS Cri 242.369,00 

IRRF Cri 105.730,00 

Cri 

Valor Liquido Cr$  2.421.828,00 

• 

OAF 

01 / 12 / 85 

30 / 12 / 85 

Cr$ 2.769.927,00 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT a importáncia de 

Cri  2.421.828,00  (  Dois milhaes, quatrocentos e vinte e um mil e oitocantos 

s vinte s oito cruzeiros) 

conforme demonstrativo acima, correspondente an dias de férias. 

ORISINAL ASSINADO 
POR 

WA L DE M AR D. ROM 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  28  de de 19 85. 



COMPAI: 1-111 Li!ifOGRÜSSENSE DE M1llEillÇA0 
TA'rriAT 

PORTARIA N9 001/87 

A Diretoria da Cia. Matogrossense de 

Mineração - METAMAT, no uso de suas atribuiCcies legais, 

RESOLVE: 

Designar o SR. SIDNEY MACAUBA PEREIRA 

para substituir o Chefe da Seção de Transportes, no peno 

do de 05.01.87 a 05.02.87, em função de suas . farias. 

Registrada, Publicada, Cu ra-se 

Cuiabã, MT. 09 de janeiro de 1987 

)) 

flfq/L) , A.1
MARIO ANTUNES DE ALMEIDA FILHO 

Diretor Adm. e Financeiro. 



.1P.. Rpm RPM,
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Artfilk 

METAMAT 
COMPANH1A MATOGROSSENSE DE MI11E111100 

PORTARIA N9 001/87 

A Diretoria da Cia. Matogrossense de 

Mineração - METAMAT, no uso de suas atribuiçiies legais, 

RESOLVE: 

Designar o SR. SIDNEY MACAUBA PEREIRA 

para substituir o Chefe da Seção de Transportes, no peno 

do de 05.01.87 a 05.02.87, em função de suas férias. 

Registrada, Publicada, Cuiiiira-se 

Cuiabã, MT. 09 de janeiro de 1987 

SERAFIM CARVALHO MELO 

Diretor Presidente 

(JU .) 

MARIO ANTUNES DE ALMEIDA FILHO 

Diretor Adm. e Financeiro. 



•••• 

••• 

ME TA MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA 

AVISO DE FERIAS 

A(a) 

Sr.(a) SIDNEY MACAUBA PEREIRA 

Tendo V. S. completado em 02 / 02  ,/ 87,u parido aquisiti 

vo de ferias iniciadas BM 
- . . 

:'\a''11I35 da C L T, comunicar-lhe que 

para retornar ao trabalho no dia 15  /06 /87 . 

02 /02 /86 V 12 mesas, vimos nas termos do arti 

dever sair em ferias no dia 15 - /-65 /87 

abono pecunierio, 

13 05 /87 • 

- 
A importancia correspondente as ferias e, se for o caso, ao 

encontra-se na Tesouraria e poder e ser recebida na dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho au Saga de Pessoal para as anotagges necesserias. 

Recebi a 1a via deste . I iso 

14 04 87 



11' 

o rt MET AM AT 
VAr COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

P ORTARIA N9 046/87 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de 

Mineração - METAMAT, no uso de suas atribuiçOes hgais, 

R E S O L V E: 

.Designar o Sr9 SIDNEY MACADBA PEREIRA, pa 

ra exercer a partir desta data, em Comissão - Simbolo1U-03 res 

pondendo pelo Cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE PESSOAL. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se 

Cuiabá - 27 de julho de 1987 

OTTON NUNES P ¶kHEIRO 

Diretor Presidente 

BENEDITO SCAFF GABRIEL 

Diretor Administrativo e Financeiro 



COMPON11111 MEITOGROSSEHSE DE MINERP.C_40 

AUTORIZAÇA * 0 

SIDNEY MACAtBA PEREIRA 
Eu  r ,se . 

vidor da METAMAT, portador da Carteira de Identidade rig 
33798 Serie 182a 107 527 571 - 72 
  e CPF n2  , autori-

zc através da presente, que seja descontado do meu salirio 

a parcela de 2% (   ) , mensalmente a titulo 

de doaqao expontanea para o PMDB-Partido do Movimento Demo 

critico Brasileiro; a partir de 12/07/87. 

Cuiabá, 03 de julho de 1987 



do,

• 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO  SINg/87 Cuiaba; 01 de Outubro de 1 987 

Atravis deste, solicito de V.Sa., um au-

mento salarial, levando em considWraggo o cargo que exergo atual-

manta, e o tempo de serviço prestado na Empresa. 

Outrossim, informo a V.Sa., que com 

7 (Sete) Anos de trabalho na Cia., obtive simente 02(Duas) reclas 

sificagoes, sendo uma em 06/84 e outra em 11/86 estendida a todos 

os funcionários da Na., por determinaggo da Diretoria. 

Atenciosamente 

C.fatell 

Chefe Setor ressoel 
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AO% 
lettr 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO S/Na. 

Cuiebi—MT., 09 de novembro de 1.987. 

OE — Sidney Midia4 Pereira 

AO — Assessor Administration 

Prezado Whorl 

Solicito V.Sa., aumento salarial (racists) 

sificagges), conforms entendimentos verbais, mantidos anteriormente g

00d VAC) 

Outrossim, informot 

la) Boleti° atual Czi 11.653,25 

Fungo s Assist. Administrativo — ravel 

COVQ0 t Enc. S. Pessoal 

40) Admisego s 02/02/81 

No aguardo de providencias favoriveis. 

Atenciosamente 



METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
MEMO S/NQ 

Cuiabi—MT., 04 de abril de 1.988. 

OE — Sidney Macatiba Pereira 

AO — Assessor Administrative 

Atrsves deste, solicito V.S ., a ganti 

laze de viabilizar Junto ao setor competente, no sentido do conceder 

me um aumento salarial (reclassificaçie), e motive desta aelicitagia 

abrange o meu tampe de serviços prestados a Empresa desde 02/02/82 , 

quando fui admitido na fungi's de Assist. Administrative nivel "A" e 

nas geseess passadas, nio obtive nenhuma melhoria salarial de volts' 

em relag;to a sutras servidores da magma funggo. 

Em novembro/87, encaminhei a V.54., uma 

solicitagio.o neste sentido, a qual foi inviabilizada, per motives de 

ardem financeira da Empresa, mas cam a custe de vida altfssimo qua 

passasse no moments • levando am cansideraaa o meu tempo de servi — 

gas prestados a Empresa e a cargo que emerge atualmente, fez cam que 

eu volts a nova selicitaao da malharia salarial. 

Ifs aguarda do providencias faveriveis 

antecipe as meus agradecimentos. 

11 

dam, • • , . , : , .4. 
Ohof or Pessoal 

Atenciesame 

ea* 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o DE 

PARTE INTERESSADA  SIDNEY MACAtIBA PEREIRA 

ASSUNTO  gOLICITAgNO AUMENTO SALARIAL (RECLASSIFICA00 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

o . A cimi 77/1.6 
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METAMAT 

1Pt 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEND 11/ N2 

Cuiabi-MT, 22 de Abril de 1988. 

DE . Sidney Macallba Pereira 

AO - Assessor Administrative 

Em virtude do atual estigie de desenvolvimento 

dos trabalhes deste setor, com as constantes mudanças salariais, leis trabalhis 

tea e outras atividades inerentes ao cargo, it dificil me ausentar para um peri-

ods de frias. 

Desta forma, cos es objetives de atender o pros 

seguimento normal des trabalhes deste meter, solicite ; V.52., a gentileza 

intercedir junto aeL eeter oeipetente, no sentido de converter en espicie pecuni 

iria, a minha firiae, relativa ao period. de 02/02/87 11_01/02/88, o que melaci 
t . 

litaria se suite, para o atendimento de compromise.s inadiaveis de ordem finan-

ceira. 

No Aguardo de proviancias faveraveis. 

Atenciosamente. 



: 
t CONTRATO DE TRABALHO 

META MAT 

EMPRESA 
'01v1P NW,. MIME11020111103 DE DEREMAgag — DA 2V iNI A. 21, 

ENDERECO SEDE Rua da F4 no iv PRAÇA SANTOS DUMONT — 150 
Bainm Vera% 

EMPREGADO Cuiab4 .-. , fat
SIDNEY MACAU8A PEREIRA 

RESIDÊNCIA 

NORTELANOIA-MT . 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

N.'33 795 SÉRIE 182§ 
CARGO 

MECANICO 
NI VEL "C" 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços especí-

ficos decorrentes de sua fungo, os demais encargos que vierem 

a ser designados posteriormente, por ordem verbal ou escrita, 

desde que sejam compatíveis com suas atribuiçbes, consideran-

do-se como falta grave a sua recusa em desempenhá-los. 

C> x 

LOCAL 

ALTO PARAGUAI - MT -.1 .4 PI .4
'rE2. 
w, 
...a ..4LI ,z) 

Durante a vigência do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se 

reserva o direito de: 

a) -Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que paraMunicipiodiverso ondeexis-

tirem estabelecimentos ou subsidiárias da Empregadora; 

b) -Determinar quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora não tenha estabele-

cimento, para execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 

54' Saláriob ase Cr$ 20.951,00 
.4 

(11.111E_1111_1.-,- ) En 

cc 
pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a forma. 

Gratificação : Cr$ 

cm x -n ..t 
8 (OITO) HORAS DIÁRIAS 

ca -c 

g, 

-' 

g•de direito da Empregadora: a)-Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno 

e vice-versa, bem como as horas para alimentação e repouso. b)-Fazer cumprir horas extraordiná-

rias quando necessárias. c)-Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, 

não fara jus a percepção do pagamento de horas extras. 

cc/3 Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa,poderiserdescontado do Empregadoosprejuizos 

causados por este ê. Empregadoras, nos limites dx legislação vigente. 

TI
PO

 
CO

NT
RA

TO
  

1 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA o„ 

N QUAID JILI A S 
0 presente contrato tem inicio na data da assinatnra, terminando no prazo dellIXWA•AXWMA dias. 

Cl2 

= 

4-

1 
1 

Permanecendo o empregado a serviço da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condigbes e 

cláusulas deste Contrato. 

0 Empregado recebe no ato aa assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, 

que fica sendo parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua ignorância 

para justificar faltas cometidas. 

TESTEMUNHAS: LOCAL DATA 
\ 

ail ABfi (MT) 3 
I I 112  / 81 

1- 

EMPREGADO 

.. 00 000 

2- 

EMPREGADORA
, 

:• 
.,. :.: cmasatessuisettig ioNenitata 

METAMAT - DEPS - 127 



COMPANHIA MATOGROS$ENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

• 

MEMORANDO S/Ng - 22/01/81 

ifc I? Pi c'ciju r° 

DO : Coorde .ador do Projeto Aluviges 

AO : Chefe do Departamento Tecnico 

/ . 
e-

I C ‘1-C-e" 2 ,Cto 

24,,

Tendo 
-7/17 

o CaS-0, 

alt1311g1 

em jfg7ta que o Sr. Deomedes Benitez saiu do Pro 
jato Aluviges e como estavamos e estamos trabalhando com deficiencia de 

pessoal (veja quadro anexo) solicitamos a V. Sg a contrataggo do Sr. Sid 

ney Macauba Pereira para tomar conta da PP1 e o Sr. Jose Raimundo para o 

parar maquinas pesadas. 0 primeiro receberia ES 20.000,00 (vinte mil 

cruzeiros) de salerio e o segundo ES 13.331,00 (Treze mil trezentos e 

trinta e um cruzeiros), o que somando-se de aproximadamente o valor pa 

go ao Sr. Deomedes, no onerando desta forma, a folha de pagamentos des-

ta Cia. 

Ambos, se contratados, devergo passar por um periodo 

de 90 dias a titulo de experiencia e posteriormente submetidos a um con-

trato de 6 meses. 

ris et-
‘,434:44S 

ck—a_ 

4W-IA"----

348TAM AT • 034 • SG Cts-'

Em anexo seguem os curriculos. 

Atenciosamente 

R._ _ 

Alvaro 
Be 

Pi- zato Quadros 
ologo 

)16 er ,..:,...6 4,; .---
_L-

e.(-4, c_4- (4.--"-> . ..i = 
- 

„ 
• • • - fr „rt 

7r1 7 j9
40 ble.. 1041 3/80 

o 4.b-j 



de mil 

, de cor    , nascid  0.-  no dia de 

minutos, em  frcrl ve:/csk., 7-7 
f i I hs_____de_t/Z7..0..41_EY__   - 
e de Dona  fibii? Nr x R .0 6-7- 3o u.r R e .  

-- 
e 

Sendo avó paternos  a -- 

Dona a_ r LAA "CN -  

e avós m krnos i 

e Dona 

DE RAT/ V 
° 

i 

7: 0:Dr:
DO 8,tiA

ESTADO DE  

T .: t.GISTRO CIVIL 

G-040 
CG.7-18.pa , 
L57.100

COMARCA 
MUNICÍPIO 
DISTRITO 

J°' 

DE 
DE 
D-E 

r • • 

""41 Cri-jrv

icial 1- 0  do Registro Civil 

Certidão de Nascimento 
CERTIFICO que, às fls.  5 NTI') - do Livro A —O  , sob N.° de 

Ordem  ---- 6 '4  foi lavrado o assento do nascimento de_a_LL-õ R C 

do sexo 
LA 

as horas e—

O assento foi lavrado em  de 
C.? 

de ••1 9 7-  tendo sido declarante 

e serviram de testemunhas tret.-4.4 ai r  '4 4 3. 0 11)1'  "WI C>A--

Observações:  tr) )10<-4--) v•eck 

c>t-C 

I t. 

0 referido é 

T. S. D. S/A - Ord. 43/3 

verdade e dou fé. 

; • 1. 1 71 
R. 11B1n., 

. ,,io 

f 

ti 



P.Y. 118p ) 

Cf 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

• 

Livro n.= 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE DIAMANTINO — MUNICÍPIO DE NORTELANDIA - MT 

CMonteiro c/a. 611va 
Oficial Efetivo do Registro Civil de Nascimentos, Casamentos e Obitos. Notas em Geral, 

Escrituras, Procura96es, etc. 

Folha n.= 021 = 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

CERTIFICO que, As fls.= 

Ordem = 1.254 = foi lavrado o 

FERNANDA  DE  

do sexo feminino de ci5r  parda

021 do Livro 

assento do nascimento 

Tarn) n.= 1254 = 

 , sob N2 de 

de /7/ * • _ • _. 

SOUZA PEREIRA 

, nascid i no dia QUINZE (15) 

* • 

de 

AGOSTO   de mil  novecentos e setenta e nove (1.979) .*.*.*
as.*••=.ilioras e. .*.  minutos, em  ALTO P.b_RAGUAI — NESTE ESTADO .*.*.*. 
filh  P.  de  Sidney liacauba pereira —  NAT: Deste Estado 

e de Dona  Adevair de Souza Pereira — NAT:  Dcrte :Est ado  .*.*. 
CASADOS NESTE  ESTALO 

0 assento foi lavrado em  17  de  A G 0 ST 0 de  1979 tendo, sido declarante 

O P R O PR I  0 P A _I .*.".".*.".*.*.* 

e seiwiram de testemunhas  Lucio Ribeiro Silva e JOE4 -.nay,  Soares *, 

*,*e*e*e e  . . . . **.* * ** * * * 
- • ▪ • • • 

- 

Observações: 

0 referido é verdade e dou fé. 
NORTELANDIA — MT 1 7 de  AGOSTO  de 19 79 

..)4 -X- -X. * * * * * 
• • • • " • • I • • • • • • • • • 

• 

•• 



§CSOCAZOCIODOZOC.49002/00073065'3060000Z00270C67309730670Ctr.: C,0000473000067: 30213 

.)ERA /I/v 

«, • 

610

1, 
REGISTRO CIVIL 

Estado ItA10_-=_G.RLSS(14_ 

&
I 

D iAltiOtiT  1/114.. - 
PORTELAIW  

Distrito rce SEDE

Comarca 

Muni d ipio 

CERTIFICO cp. 

Ordem 4.136 

do sexo maSOU1  , d r , •nascid •  no dia 

4 quatre  de  

E ADJ IUD JOSE DE - 
. q•• eia ] Sub s t itut •  _do e-14,St r '1 L,:•., 

‘, 

,Z

_- - m- • k.

  rtiddo de N 
-do livro A--6.1_,Ve, ) , sob N.° de 

1 ;/ air-PON DE SOUZA. 

'41: 2' . X .9C

;[1 

as fis  V.136

oi lavrado o assento 

e S et. etref-A 19 

em • No rt. eland ie Ti  a ( u v Dift•=-2, 4r tade_d e_hrato,.G.r.cLetse..., 

filb Gs. - de  Lnelf; eat_Saascoba 'at Iqe PoToren tM.2, 

e de-Dona Ad eva2r e Sou 41 fAt; e IQ rteiatia.,  M • T. 

são avós 'paternos  0 av1ar J./94.1.c7'VliA   t 
e Dona M 

e avós maternos 16i; 

e Dona R 

- 
o assento foi lavrado . de_l/lajo rie 1972 tendo sido declar ante 

-0 , Pa
e serviram 'de tes 

Ed son Ca 

. OZOCZOC67 
S. D. S/A — ord. 514 . 

.Jr....20.___horasi-;: 4' 7'e  X minutos 

retalton Ileres. de Óliveri.a, 
san x —X—X —X--x 

,ada 

dade e dou fé. 
rc, rt eland ia e Mal.*

 (01/ / •  .1_

Oficial 
MIMEO 011 PHI H 1203 VILA HIS 

02700000073C690Cat 0 WaririCCIXOCIOCCOrVea WIT)9,1 C.690 

tA.-,L)df -dn LddVr•rr, a 
DIZRALDINO V0.5.t. DE auvirnui 

Malertv04 trabistlfwfo 

-• 



• 

• 

ESTADO DE 

COMARCA D E 

MUNICÍPIO D E  

DISTRITO DE 

e D ERA T/ V4 
°o 

REGISTRO CIVIL 

P"114 -ro, 
tI 

Ceoetc.; 

• • 4 

S F:: 
.0 

OR'S-EL 1 op-/ -7-17T..R.0 szLir-,9
Oficial  kpErv -0 _do Registro Civil 

Certidão de Nascimento 

4,9 

CERTIFICO que, As fls  -1,c2 .t_e--c)— _do livro , sob N9 de 
Ordern_li 

Tz1-1 .DE Soozp ?e- f2 R! --t—

, de 
C e)   de  hn_c>t, c".0 de mil e__ 

3.2,j-eAA-0.. e c....kA.,c,t-) C-1, 9 7-51 

em <=-e-4 ‘at esCteL6,Ca4zS.. 1  

N P41,1-c_a ci  -?C x_ ,e a, 
e de Dona eDÉNr-RIR  $ouLA I .E.3-. /e /9 
acy...a.-oLottr) J-e ea." , 

0 assento foi lavrado em  -f  de e'L.--0  de  Si1 9-s-  tendo sido declarante 

do sexo  A:A "": 

foi lavrado o assei to do nascimento de  u C

 , nascid .2%—  no dia 

 ,  horas  -- e minutos 

e serviram de testemunhas  1A4A1  re4-d. A_A 

e.-d-tabo , e ect,i 
Observagões • 

 "N. 

1'IC-3k r -Q A C7',..A"A. 

0 re er.do é verdade e dou fé. 

7" , de •, 

•,_ 

.--` „ "i=zzlaino
G'c'erso 

T S:D. A — Ord. 26 

 de 19 IS —

Oficial 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

h 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE DIAMANTINO — MUNICÍPIO DE NORTELANDIA. 

lrieI Jilenieh.0 diitza 

Oficial Efetivo do Registro Civil de Kascimentos, Casamentos e Óbitos, Rotas em Cera! 
Livro n.  = 02 = Folha n.. 206 

• 

a_Ci-orr7T,ATTT)T h .A4rP 

rhino n. = 359 = 

CERTIDÃO DE CASAMENTO 
CERTIFICO que no livro de Registros de CASAMENTOS. do Cartório dêste 

Município, verifiquei constar q'ile no dia  15  de  JAN: ,?, _T RO * 
• • . . 

0 * # * 11 * * * 0 * .tde  1.972  , foi feito o casamento de ///=s  IDINE Y. 
b!ris_ A  C U B PB ..... . S__IRA-0—ADEVAIR R I 3 E R 0 
DE • SOUZA * 

contraido perante oJuiz  DORIVAL NANDES LIMA 
e as testemunhas  Gonçalo Portela e Josefina Pereira de 
Azeved0 ; i -oedes Ifogueira de Pinho l c;1-rdr1eY Pinho •—• 

Ele, nascido imP0XORT, O—N 1_3ST T; (.3 rT A D 4:•• 
. ***.* ,,-7„*. *.: .*•=••••*  aos  10  de  P. G OSTO •*•*.  de 1.953 
profissão  ESTUDILITTE•*.*. . -:, . • *.•' ..". .*. .'' i domiciliado em 

-- -911-1T Ai,ri.)T ii 4:T e residente em  i 0 R ri'  -F, 1.1_1_ _101_,,,. /1-T ,_*_ 4 _4"-; filho de 
Ot:viano Jos 6 Pereira P Dana Maria liacauba Cereira .% •".•'• • 

,*,-x....».*.-N- 4,*.*.*,*.*.i4,
41* * *0.» I 0* 0 * * * * * O lb * II ICX * * 0 . * 0 * 0 * 4 - 4, 

Ela, nascida em  NCRTOL N. S T TATY's),*, 
0 - 4 * t * f :  .1 ‘ 1. :» r ÷'•! •*• * *".'  taOS 15 de J 73 de 1.954 
profissão  LIDES D O I.*: STICA    em 

e residente em T,  N 1) I .1,../MT  .; filha de 
127igue1 Luiz de Souza e Dona 7'illet -ro l de Souza •*•*•,'•*•*. 

* * 
• •• 

* • • 

* * * x * •  • * • : • • • * • • * • "" • s‘' • • • • • " • • • • e • 4 • 

* * se. * -V. A:. * ,. •' . • • 
• " • • • • • • ' • o'  • • • • • • • • • • • • • • e • 

a qual. passou assinar-se..14_ADEvAI.R _DE______5:QUa  PEREIRA • . 
Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 Ns.  I=TI.:e 
do Código Civil Brasileiro — Observações:  "0 Porrime AdotaP•o e o de Comm-
1-.7;o dr. 7,ens .*.*. • .*. 

. I S... .! ..! 
: 1 

• • • • I 11 .' 4 0 •fp ''•   Q • 111 • • • e • 

0 referido é verdade e dou fé. 

NORTELANDIA - MT,  17 AGO T0  de 1979 

C I A 1. 

•••• 
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MET AMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

Número  

449/87 

CAPA DE PROCESSO 

SERVIÇO SOCIAL 

Assunto 

MEMORANDO NO 012/55/87 

movimento 
Data Orglio Rubrica Data (5.r g A o Rubrica 

1'7.07.87 ASS.ADM. , 

  Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

1
Data da 
Juntada 

Nome do Interessado  
. 

Observações

____ 



METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

MEMORANDO N9 012/SS/87 = 17/07/87 

DO : SERVIÇO SOCIAL 

AO ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Protocolo 

Processo 

Data .1. 

METAMAT 

N°  B 
NO  I-) LA  • 

/ Q 7- / 

Informamos a V. S . que o Sr SIDNEt MACAgBA 

PEREIRA, que se encontrava de licença medica por 30 dias,entrou 

em acordo com a Empresa e ficou decidido que: o adiantamento 

de 70% de seus salarios Memorando n9 011/87 em anexo, sera des 

contado em sua folha de pagamento de julho, tendo em vista que 

o mesmo iniciara suas atividades profissionais na Empresa no 

dia 20/07/87. 

Segue Atestado Medico em anexo. 

Certos de vossa compreensão, agradecemos, 

Atenciosamente, 

MARIA FEITO 

Assistente Social 

4 

NEVES 



MO, 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINE111100 METAMAT 
METAMAT 

CIRCULAR INTERNA 

Senhor Servidor: 

Solicitamos ssinalar abaixo, se deseja 
—.. ...  

f 
-continuar descontando em folha de pagamento, a contribuiçao Partidaria 

a 

favor do PMDB, conforme foi autorizado parap ano de 1.987. 

SIM( 

NO (X) 

••./ 

1 

CARGO .;.e,/, ..r6rog. aaoht 

BO WIN 



ter* 

METAMAT 

• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE 'DE MINERAÇÃO 

A U T Q R I Z A C A 0 
• 

EU  SIDNEY MACA60A-TIEREIRA , ser 

vidOr da Companhia Matogrossense de Mineracao'-,METAMAT, portador da Carteira 

de Identidade n9 167 115 - SS P/MTe CPF n9 107 527 571 - 72 , autori 

zo através da presente, que seja descontadO demeu sal6rio a parcela de C$ 400,00 

Uquatrogentos orueddo,$)7-Tef -eo"rilia/do „060t6fOgico,. no per iodo de 06(sei) 

.. meses consecutivos. 4 

Cuiabá - MT.,. OC Out bro de 1987 

SIDNEY MA 

'A • 

IRA 



METAMAT 

10 1

I., 

6 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERI1010 

LEIVIA4D3 N 01.1188/87. 

Cuitibtis os do 441110/074 

Aos i ,flAovutusTRAtzvo 

tEzeitiFIV403 60EXCA1S 

001410811P0 A VASS ca eitti4ittaraCtO Or VA Ci3

Eizaltict 410 iistabligAo ¡army eMelo4bes. kats via Goo Otwo 
autimetizb•4 dos oirtairlash , 

texpaatis quo. *ii junto 400 2109 
aulION Um v02 410,04110 rirOlficb areiciA Nadia. 

ado Imegb414144 itiot;tAnata (70)0 **rat cit.edei 
Contosvia ow, oblabEM19.11 aptvitani14 

roe et4 fro5444 canattletisAlts 0 0404u4 

Atianatanahnte 

" t• 

•—• oro. 

t 

' 

•l
„t•

• I 

,t 

1

•

,` r 

II 



• 

4,NAtA0 
HOSPITAL OU APASULATdRIO 

• 

ATESTADO MgDiC0 

portador da Carteira Profissionil ne 

INSTITUTO NACIONAL DE SSISTENCIA MEDICA 
DA PREVIDENCIA SOCIAL • 

o 4c 

o

ATESTO quo o Segurado  ç/i 154 \J-€ Y M A eA4u& 1 rtiltilA 

Side ,necessita de  /S - C  OM I n) i‘ 
por extenso 

dias di afetaniento do trabalho, a partir desta data, por motivo de doença. 

u msoi, 
Qt.t io 4 4? ( 0410-

•• 

ASS. DO 

LOCALIDADE E DATA 

1•410

• "..6r < 

MiDICO CRM 'Nt.f 4-t* 

V 14

- 

NOTA - Este atestado valido paro as finalidades 

previstas no Art. 86 do RGPS,.aprovado pelo Decreto n.c! 

60.501, do t4/3/67 e sera expedido para justificativa de 

1 a 15 dias de afastamento do trabalho. 

NSA-57 



tro 

.14.14k 
V " 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ng Memo n9 0 1 2./ 8 7DE  1 7 / 0 71 8 7 

PARTE INTERESSAD erv i go Social 

ASSUNTO  Informação (Faz) 

• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

-Sp e   

/40-S f4 Ott . 

••• redr7nwrA. a .eoriv4.49.6> e

Aysre/f/0/77...cfow-e eo,te caer7c Q 

z 

•1/ 

. 7  Z.:17.ew 7_0 ..7%04131/20 tfe e4  ,e1O4046,4 

/1'e.tefe• 

5-4 

Go.,eve—EX>vri>c› 

co 7  at 

c), - 

.11,49-5 cc 6c.• 

ar oArcanjo  Nazaz4; 
Assessor Administrativo 

i92 1 25*Ç s$0t Pe/Mini. '4/ r/ -177

 / 1 /49 N71 a  .e' -.5?; e Q I) Rio.R. 

5  edtnVo,  SA  Z' ia.cy 1)2.6re904/0 ?ree/eer f. B..(h'Avioodo /Vo 

rø '  514.0 0  . ................ Avtgeespvi5 pox) 

(ye  5 v",2 plZ /%2 o Cciv.15) FAEre,L9.  *e"91.9 

01 CP2 sp.i.Mfa C avifg fral Iy06710,hY ?el ,5 7/AZ de.fic.p63 97. Vee 

..u.p2é)  í vg, 9 /_,NA" A? SAZ   u.5 d./219.,v7Ie 

fie Ado Oct deal  oulg 0.1 ole $c.ozi/o$  h  me6.1212.0 Cf2121Y C e f; 

P  M d_..5,2erata7i /ALA.5 

Cat 12 

.5 c A:8 

71  e   

  ji 

e Arltanled
•

e Fasyl :
e de P oal 
?h s

c,, 4_ os  aDeS Aso S'S God,. eg'-'04 7  e 

Abélar 
Assessor rditantstrative ------
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a • 
a 
a 1

a 

a 
a 

/tart 
‘alk,
META MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

246/87 

SIDNEY MACAtBA PEREIRA 

Assunto 

PAGTS 

Moment° 

Data Orglio 
P 
Rubricv Data OrgEto Rubrica 

12/05/87 TESOURARIA 
., 

, 

i 
4 

v 

I. 
— 

  Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

_ 

, 



• 

N2 

RECIBO DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO—METAMAT, 

a importância liquida de Cr91. 486,11 npventa e hum mil, quatropen 
os e oitenta e aeis cruzeiros e onze centavos). 

), correspondente al0 dias de férias 

/83a que tenho direito e que gozarei de 20 1/2 42 /9 a P1 

relativas ao meu período aquisitivo de02 I 02 X12 /02 8, . 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratável quitação. 

APROVA_QA0 Citiabit M., 10 
MPANHIA MATOPUROSSEI,ISE DE MINERAgAg 

mgT411 A.Z 

D.A.F 

de dezembro de 0 

AssInatura do Empregado 

SIDNEY M.ACAUBA PEREIRA 
NIETAMAT•124.70.EPS Eas-2/78 



• 

• 

N.° 

RECIBO DE FERIAS 209 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a importancla 

líquida de Cr$  4e1-219,2A (  QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E DEZE 

NIIIIFr Ru7r.IRns E VINTE E QUATRC CENTAVOS. 

correspondente a  30  dias de férias a que tenho direito e que gozarei de 

al _1_11..L/  87  relativas ao meu period° aquisitivo de 

qultacao. 

14 /-1-21-84-

02 / 02 I-8-1- a --02-/ 02 / 82 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e Irretratável 

APROVA , 0 
COMPANHIA 

MATOGROSSENbE 
METAMAT 

o A F 

gArt '11----debEZCMBRO de 19 

Assinatura do Empregado 

SIDNEY MACAUBA PEREIRA 

METAMAT • 124 - DEPS 50 Bis. - 3/77 



O 

MET AMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

SIDNEY MACAUBA PEREIRA Sr. (a) Lotação  TRANSMITES

Periodo Aquisitivo 

Salário 

Comissão/Gratif. 

TOTAL 

Volor das Férias 

IAPAS 

IRRF 

Valor Liquido 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - ME TAM A T a importância de 

.crs 4-13201 

02 02 86 15 05 87 
Período de Gozo 

02 02 87 13 / 06 / 87 

Cr$ 7.125,60 Remuneração p/ Férias Cr$ 7.125,60 

Cr$ 

Cr$ 7.125,60 

DEMONSTRATIVO 

Cr$ 7.125,60

841,30 

Cr$ 

Cr$ 2.351,99 

Cr$ 4.132,31. 

(QUATRO MIL, CENTO E TRINTA DOIS CRUZADOS E TRINTA HUN CENTAVOS) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a 30 dias de férias. 

4-0 
Benedito caff Gqbrifi 

Motor Administrative) Pilled-16°1W 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  13  de MAIO de 19 87 

Assinatura do 



RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a)  SIDNEY 11ACAOBA PEREIRA 

• j . 02 / 02 / 87
Período Aquisitivo 

Salário 

Comissao/Gratif. Cz$ 

TOTAL 

LotaçA0  nap. %mega 

Período de Gbzo 

Cz$  31.355,81  Remuneracdo p/ Férias Cz$ 

9.857,40

Cz$  41.214,21

DEMONSTRATIVO 

Valor das Férias Cz$ 

IAPAS Cz$  3.709,18 

IRRF Cz$ 

  Cz$ 

Valor Liquido Cz$ 

tecebt da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET AMAT a importância de 

i zs 37.504,03 

41.213,21 

41.213,21 

37-504,03 

-cruzados-e-trair-cuit--
A 

conforme demonstrativo acima, correspondente a 30  dias de férias.(pAcAs) 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabd-MT,_25_de 

Wi 

de 1948_ 



• 

correspondente a 

N.°

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a Importância 

líquida de Cr$  751.150.00 .._ Setecontos e cinquento e um mil o 

conto e cinquenta cruzeiros). 

• 30  dias de férias a que tenho .. . 
• • 

direito e que gozarei de  03  / 12  / 84 

01  01 /  85  relativas ao meu periodo aquisitivo de  02 /02  /  83  a  02  /  02  /  84

quitactio. 

• 4. 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e irretratável 

• 1.: 7 

APROVAÇÃO 

Wakietnar Dias de R 
ice Administrativo Firpnceire 

so 

CuiebA 30 de  Novembro  de 1994 

Assinatura do Empregado 

— SIDNEY MACAUSA PEQEIRA 

• • T 



fi tql0,9,:pE FERIAS 

Dr,t170.0;J:1 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a Importancia 

liquida de Cr$  751•IS0,00

canto e cinquenta cruzoicos). 

(  Setecentos e cinnuenta e um mil e 

03t <itT:beTV e• { t 

correspondente a  30  dias de férias a que tenho direito e que gozarei de 
Ou g 'Al*.V.: . 1'• i 

01  /  01  /  85  relativas ao meu period° aquisitivo de  02 /02 i 83  a 

93.Sti s et.1 . 

quita.cao. 

), 

03 / 12 / 84 

02 / 02 /_84 

E pr haver recebido, firmo o presente recibo de plena e Irretratável 

APROVAÇÃO 

Wal agar Dial Rpsa 
Admintstrovo Fin nceiro 

11•0 

Culab4 30  de  Novembro  de 1984_ 

Assinatura do Empregado 

— SIDNEY MADAM PEREIRA — 

METAMAT • 124 - DEPS 50 Ells. - 3/77 



r• f". ". LISS•E i• iSE DE 1,";ii;LEf i,'AD 

; • 
••••• 

F.:-,AT-IC1PAC-AD DE CON:LES-AD pr FÉRIAS 

Ao Funcibn:;rio.

SIDNEY ROAM PEREIRA 

;440VEMORII 
Euiaba-MT d2.   de 1 9BA 

- 

de trabalho de 

43 
didos de 

Participamos-lhe que as ferias relativas ao seu pai-iodo 

22 02 43 02 02 00 

i2 60 81 U ..../ ./..../ ..... 

o ser-lhe-io conCe 

Informamda outrcesim, qua V_SE. d2VET 1.6 receber na T2SOU 

- 11 
raria baste ampresa no 01E 

te- as ditas ferias.. 

21 1114.
/. I 

a importancia corresponben-
. _ 

BENEDITO FRANCIS CO DE MELLO 0 

Chafe da Divisio be Pessoal 

Bow h 
Segrio Pesso - A T 

AssinaturE do Func.ion;_ro 



oY-1/6.

Companhia Matogrossenie de Minera0o - METAMAT 
META MAT 

[ 46.53.05i 
ORDEM BANCARIA N2 DATA   05 /87 

[De C'o. Mat:1):-. .n73 dl qio-,r-r2ao 

Pars 5i3t,,..n3 Fir:vv.:fro de Co '7. 

Histórico 

80 

e 
A debito de nossa conta 

e/ou emitir ordem de pagamento 

documentos comprobatOrios 

ng •17 • -•:- "7 —r-3 Solicitamos, 
-1 

creditar em conta, pagar em caixa 

destinados ao pagamento de titulos ou aos. abaixos relacionados. os valores a seguir 

de créditos em nosso poder: 

Rem Documento Nome do Credor / Agencia / C/C Identidade Valor 
Especie/Banco 

CHEOUES ADMINISTRATIVOr 

01 Proc. 129 Ch. Nominal s RDO—Comercic de Derivado de Ps—

tr;lso Ltds—Posto PETROX., Cchf. o Proc. Ng - 

129/07 18.600,007 '

02 Proc. 148 Ch. Pc .minsl e CPIXA ECONEvICA FEDERAL., Ref. -

N/ Recolhimento de Consiwlo9Eo dcs cescs de — 

FEVEREIRO E 4ARçO/87  
• 

:71 - 91.657,27/ 

03 Proc. 065 Ch. Nomincl so Bono° do Srasil S/A., p/ Pagtg 
ve..0,...

des Taxes de Fiticelizagao des Tocomunicagoes.„ 

Ree. Exercicio de 1.982 a 1.997 10.385,55/ 

4 

CREDITAR EM CC*NTI FERIAS DOS FUNC. METAMAT. . •f
' . . 

04 Roalbc 
. 

30ae Amancio :..o Oliveira 
— 

6.684,30 // 

05 Recibo Cozino Toodom co Silvo 2.059,20/ 

06 Recibo Darci da Silva Sarin!lo 9.243,95 .,/ 

07 Recibo Antonin Ac;cia i/z,rquos de ilve 3.928,12 / 

08 -Rlinfilio - Siam)? ftcat:tba Peraire::-...6, irelffilkeir/' 

-" ..139

*.....+Ar...,  ',. 

o udith Rosa Spares 5.238,90 
411 Ze. 

BB/ .7: 
;. acccas: .0 x-a-cr. 

---1 ••-• 4 -,--. .?------[. 

Importfincia por extenso .... ' Importancia/Cz$ 

0 (CENT(' E CINCOENTA E D 9 VIL, SUS- Total 151.629,60 

CENTCS E VIPTE E !i:1VE CR;J:3ID0S E i-_..9:5F..?riA CEN-AUDS) 
! 
L . / ../ 



COMPAIINIA MATHENSSEEISF. 

04/05/87 a 02/06/87, 

METANAT 

MEMORANDO  Ng SEP/26/87

DO : CHEFE DA sFLgXo PESSOAL 

AO : ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Encaminhamos V.S ., os recibos de "FERIAS" dos 

empregados abaixo relacionados, que gozarao de ferias a partir de 

bem comd os valores brutos a serem pagos: 

V. Bruto V. Liquido 

01 - Jose Amancio de Oliveira 7.125,60 6.684,30 

02 - Cezino Teodoro da Silva 3.124,80 2.859,20 

03 - Darci da Silva Marinho 10.758,00 9.20,95 

- 
04 - Antonio Acacio Marques da Silva- 4.195,20 3.828,12 

Q5 — Sidney Macauba Pereira F.125,60 
-- --

06 - Judith Rosa Soares 6.333,60 5;238,90 

TOTAL  38.662,80 31.986,78 

Infornamos ainda que o Sr. Sidney MacalSba Perei-

ra, gozari', na partir de 15/05/87 a 13/06/87, sem mais para o momento, 

l i 

4 
u 

o • 
„ 

; , • 

0 
h "`: 

0 V 

4 / 

eb 

- 

N.5

AtenciOsamente 

AntO'nio=iA -eW,A =6-ilvelra Filho 

Che-fe—da Sere'Oo Pessoal 



o 

44 

Art. ft. 
vta

META MA T 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.a)  SIDNEY MACAUBA PEREIRA . 

.,  

02
 /  

02 86 
Período Aquisitivo I / 

Salário Cr$ 

Comissão/Gratif. Cr$ 

TOTAL Cr$  7.125,60

7.125,60 

Lotação  TRANSPORTES 

Período de Gozo 
I 15 / 05 87 

13  / 06  /  87 

Remuneração p/ Férias Cr$  7.125,60 

Volor das Férias Cri 

IAPAS Cr$ 

IRRF Cri 

DEMONSTRATIVO 

7.125,60 

641,30 

C. E. F.  Cr$  2.351,99 

Valor Liquido crs  4.132,31 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET AM A T a importancia de 

Cr$  4.132,31 (QUATRO MIL, CENTO E TRINTA DOIS CRUZADOS E TRINTA HUM CENTAVOS) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a 30 dias de férias. 

Weeiditõ Sc f Gabriai 
Administrativo Fincmseita 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  13 de MAIO de 19 87 

Asaina a .regado 



COMPANH1A MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

•T• 

ME TA MAT 

AVISO DE FERIAS 

A(a) 

(a) SIDNEY- MACATJBA PEREIRA 

Tendo V. S. completado em 02/ 02/ 87, o parido aquisiti 
. . . 

vO de ferias iniciadas em 
_ . 

. 45-135 da C L T, comunicar-lhe que clever; sair em ferias no dia 15 /05 /87 . . 

para retornar ao trabalho no dia  15  /06 /67  . 

02 / 02 / 86 • 12 meses, vimos, nos termos do arti 
. . 

- 
A importe'ncia correspondente a. ferias e, se far o caso, ao 

abono pecunierio, encontra-se na Tesouraria e poder ser recebida no - dia 

13 105 /87 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao Sego de Pessoal para es anotagges necesserias. 

Recebi a 10 via deste al

1 f 
14 / 04 87 

assinatura d 

iso 

Liquidado Atrav6a do 
Cheque N.°D,:B_Ide  -46 50_ ne5)'-

- Banco  Err) - 



* - 

METAM AT 

ANEXO AO ,PROTOCOLO OFICIAL N2     DE 12.05.87• •

PARTE INTERESSADA_,,SIDNEL_ALCAIIBILMEIRA 

ASSUNTO  PAGT2.FtRIAS VALOR,CZ$,4.132,31 

9. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 
• 



METAM AT 

Compaphia Matollrosseose de bench - METAMAI 

Interessado 
CAPA DE PROCESSO 

SIDNEY MACAUBA PEREIRA 

Assunto 

PAGAMENTO OE FERIAS 

• 
IVIUVIIIMILU 

I 

Data OrgAo Rubrica Data Orgao Rubrica 

.29111/8.5. ..IESEWEARIA 

/. 
 f  

1: 

: 

...• '' 

Jr 

 ......... 

...... 

  Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

-a 



Ank "(V COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO M ET AMAT 
CGCMF 03 020 4M /00M-00 

ASPEMAT E.3 6.662,00 

ASM 327.699,00 

TESOURARIA 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

RECEBEMOS 

I nsc. Est. 13 052 206-8 

Cr$  34.361,00 

Ari 1161 

do Sr. Sidney MacaLlba Pereira — e importin 

cia de 34.361,00 ( Trinta e quatro mil e trezentos e sessenta e um cru 

zeiros) proveniente de pagamento das contribufgges da ASPEMAT e ASM, re 

ferente ao mis de Dezembro/85. 

Cuiabá- MT.,  28  de em o  de 19  
85. 

ORIGINAL ASSINADO 

POR 

DrfettftEMAR O. BOVA 

20 ble 504 . 501 a 1500 3/79 



MWTÁM AT 

02:1'n/ 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER/WO 

I 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO X2 - 4215 

D
A

D
O

S
 O

R
IG

E
M

 

Processo N2

Nome do Credor Sidney Macaebe Pereira. 

Nota Fiscal N2

Fatura N2

Valor Cr$ 2.387.467,00 

0 Compra 1:1 Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data ao Sr. Sidney Macaeba Pereira., por intermedio do 

Ch. do BEMAT S/A -Ag. Alencastro., Corraspondente a suas Feriae., Conf. Recibos em' 

anexos. 

Caixa O Banco O 

Autorizacâo de Pagamento 

Data 29 /  11 /  85

Autorizamos 

COPIA DO CHEQUE 

749505 2•387.467,00 

DOTS MILHES, TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SES-

SENTA E SETE CRUZEIROSinenunsaurnsafireoeftp"stfiseiloc"="enaftsenen"e"ontenanielanansea"="ePane 

SIDNEY MACAÓSA PEREIRA,/" 

BEMAT•Alanaastro. 

BANCO 

ans ° n's isa se na"te n a n ges li va u s"at"a":"a"o ri o n ain a n sas 

Cuitibis, 29 Novertibta 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE Mint:RAVI° 

METAMAT 

• • . 
Iasi) A. CoM Marcniss 

Diretor Presidents Dire or Admin. Finance 

85 

Companhia Matogrossense de Mineraggo - MET AM A T 
C G C 03.020.401/0001-00 Insc. Est. 13.052.206-6 

Cr$  2.387.467,00 RECIBO js,r2 4215 

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  "Is"

TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE CRUZEIROS "="3"= " =171 

correspondente a  Minhas Ferias. 

End. Cuiabd- MT 29 Novembro  de 1985 

Para todos os efeitos firm  o presente em três vias. 

CGC-CIO  
20 814. 50x8 - 4 151 a 5.150 - 10/85 Sidney Macau ira. 



META MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

40r.(10 Sidney Macatibe Pereira 

Período Aquisitivo 
02  / 02  /  84 

02  /  02  /  85

Salário Cr$  2.769.927,00 

Comissilo/Gratif. Cr$ 

TOTAL Cr$  2.769.927,00 

Volor das Férias Cr$ 

IAPAS Cr$  242.369,00. 

IRRF Cr$  105.730,00 

  Cr$ 

Lotaçao  DAF 

Período de Gozo 
01  /  12  /  85

30 / 12 85 

Remuneraçao p/ Férias Cr$ 2.769.927,00

DEMONSTRATIVO 

2.789.927,00 

t Valor Liquido Cr$  2.421.828,00 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAM AT a importância de 
4, 

Cr$  2.421.828,00  (  Dois milhes, quatrocentos 

e vinte si oito cruzeiros) 

e vinte e um mil e oitocentos 

conforme demonstrativo acima, correspondente a30  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  28 de Novembro 

Again mpregado 

de 19 85' 



METAMAT 

-COMPANNA-MANCR-OSSEISE- DE MINERAÇÃO z: -

A II S• 0 0 E: F I- A• S • 

A(o) . 

Sr.(a) Sidney Mece6be Pereire 

Tendo V. S. completado em 02 / 02 /85 o parido aquisiti 

vo de f&rias iniciadas em 02 / 02 /84 

• go 135 de C L T, comunicar-lhe que devera 

para retornar ao trabalho no die 31 /12 

12 meses, vimos, nos termos do arti 

sair em f&rias no dia .°1 _/12/85 

/85 

A importilncia correspondente As f6rias e, se for o caso, so 

abono pecuni&rio-, encontra-st na Tesouraria e podara ser recebida no dia 

28 / 11 /85 . 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao Seggo de Pessoal para as anotagaes necessfirias. 

Recebi a 10 via des e aviso 

18 /_11_,85 

assinatura do 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ng,  DE 2R—.11—.8.5 

PARTE INTERESSADA....SZDKEY____MALLUIRA____REREIRA 

ASSUNT aikg - PAGIUME.NTEL FULIAS 

-00  1 .9.41-  /Y496 

DESPACHOS E INFORM ÇÕES 

  A U E-SE 

X;Vz,C2, 

as emar 
Emu fINARCEIRO

a. 

etc k Admiaistrativo Fincuxcoir 

 Liquid.a.dQ Atraves

 311-a-tre-er 

METAMAT - 004 - DA 

••••••• 



• 

MET AMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

462/88 

SIDNEY MACAÚBA PEREIRA 

tleibill111.1) . 

1 

PAGAMENTO DE FERIAS 

Movimento 

Data Orgio Rubrica Data Org'do Rubrica 

03.05.88 ASSEF. 

._ 
, 

, 

.-A 

• 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observagiries 



-X • 

RE,q1E3,0 DE FERIAS 

LI E 31 , 

N.° 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a Importância 

líquida de Cr$  751.150,00  Setecentos e cinquenta e um mil e 

cento e cinquenta cruzeiros). 

correspondenteiltn, .3,0 
-  dias de férias a que tenho direito e que gozarei 

01  / 01 /  85  relativas ao meu periodo aquisitivo de  02 / 02  / 83  a 

quitacao. 

r.0,2•1."4! .c:" 

E por haver 

C 

APROVAÇÃO 

), 

03 12 / 84 

02 / 02 / 84 

recebido, firmo o presente recibo de plena e irretratável 

m---&imr7tr. a 
Piretor Administrativo Fin. oiro 

Cuiabi  ,  30  d 

Asslriat 

Nov mbro de 1984

Empr 2ndo 

— SIDNEY MACAUBA PEREIRA — 

METAMAT • 124 - DEPS 30 Ble. - 3/77 



o 

. 4474.7 I% 
111" 41kg 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 - METAMAT 

CGCMF 03020401/0001-00 'nor K.Est. 13052206-6 

METAMAT 

Cr$ 93.585,00 

TESOURARIA 
N9 _1553 

Guia de Recolhimento 
RECEBEMOS DO SR. Sidnay P1acauba Porairo - a importancia. do 

CR15.93.58500 ( Novonta o trot' mil o quinhontoo o oltonta a cinco cruzoiroa). 

toforento prosta;Zo do ear= Real do ala 12/84. 

30 Nov ombro Noambro Cuiabd - MT., de 19 84 

AZCifitiejillOOP„

/F. i I ma Tee p , 

xOI 
=461, 

V iS t 0 
l 

Wen= INas thre 2:5----
oridministrativo Fincmcoi 

30 big. 60x3 - 1501 a 3000 V 5/82 



3. 

,„. 

COMPANHIA iviATOGROSSENS DE METAMAT 
METAMAT 

( ORDEM BANCARIA N.° .46.50.058 DATA 26 / 04 /, 88 

De  Cis. Matogrosiones de Minoraogo METAMAT: 

Sisteme Financalro de Canto tinlOat 

ilistérico 

;BO 

A ikii4e nossa conta n.o 03.1, 01.004 • 'Solicitamos, credit'sr em conta, pagar m balsa 
triA; erner ordem de pagamento rims &bats°i relacionadoi, bs vitorei :iiguir destinados io pagamento de titulos ou 
docil'Mentos coMprobatório; de crédito em nosso poder: 

Documento 
EspicielBanco 

Nome do Credor I Agincia I bIC if:tenth:64;s 
• Valor 

02 

•,,03 

•134 

MEMO. 050 

MEMO. 030 

MEMO. 9/NQ 

Proc. 406 

, 

• 

s't 

CHEQUE ADMIN/STRATii1Iii"--7---, 

BANCO DO MASI!. S/Aipsii:ao N/ Red: de Contri-: 
buiggo Sindical doll Motorisiss dusts Empriiia 

relativo ao Exercioio da .10864.4...44 
J. 

SENAC.Serv; Nacional de Aprendizagem Comercial-

Departs] Regional de Mato Grosso.i Ret. ao Pagte 

do Inscriggo dos rOno4 cIssf.e Ciegh que ir i Par-

ticipar do Seminirio di isgisleggo Trabalhista; 

Conf. Memo. in in0/AA/e8:4»....644."; • 
e 

5 

• ‘! " 
, 

CREDITO EM CONTA E/OU PAGAMENTO.. 

SIDNEY MACA150A PEREIRA:,.Rets do PagtO de SUM3 

ririas., cons'. Recibo tiwoflsxa..4s 

RENATO DANTAS NEDERI, Re? 4 e AdioiOnal de Campo 

Conti Rel. anus e Proc& NO 4006 

1.• 

40,x •Nt. 

4.4 

.0 

.1,.. 

4 j--4 

4930,81(/

1640,00 

37.504,03 

1/.000,43 

'7 

hn 'itaq. cia por Extenso 
.0 • 

C-ROZ'ADOS E VINTE E SETE CENTAVOS) 

0/Jon unes Pinheiro 
Direor President. 

. ; . 

0. 

(CINCOENTA E CINCO,Mi6gET4NIMAINCP-
04: g s=.4,

,4 
; rvrk s•d* • 4‘. 
•• 

• ImPortincialex$ 
Total 

4 55.075127 

ab 
vo 

• 
n'CArMP



AkfiL 
Aft,

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINTRACAO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a) SIDNEY MAC.AtRA PEREIRA Lotaglo Dep. Pessoa 

Period° Aquisitivo 

Salário 

Comisstio/Gratit. 

TOTAL 

Valor das Férias 

IAPAS 

IRRF 

Cz$ 

02 / 02 87 

03. / 02 
Periodo de Gozo 

/ 88 

Cz$ 31.155,81 Remuneraçâo p/ Férias Cz$ 41.21. 21 

Cz$ 9.857,40 

cz$ 41.213,21 

Cz$ 41 .211, 21 

DEMONSTRATIVO 

Cz$ 3.709,18 

Cz$ 

Valor Liquido Cz1 37.504,03 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT a importância elf! 

Cz$  37.504,03 (Trinta e sete milt quinhentos e quatro cruzadas e tr;s centa.. 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias.(PAGAS) 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT,  25  de  Ab •1 I de 19 88 

1 1 / 

Assi mpregado 
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METAMAT 

01,

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO S/ Ne 

Cuiabe-MT, 22 de Abril de 1988. 

DE - Sidney Maca;ba Pereira 

AO - Assessor Administrative 

Em virtude do atual estagio de desenvolvimento 

dos trabalhos deste setor, com as constantes mudanças salariais, leis trabalhis 

• e 
tas e outras atividades inerentes ao cargo, e &flail me ausentar para um pers.-

ode de ferias. 

Desta forma, com os objetivos de atender o pros 

seguimento normal des trabalhos deste setor, solicito a V.S., a gentileza del 

interceder junto ao setor competente, no sentido de converter em especie pecuni 

aria, a minha ferias,. relativa ao period° de 02/02/87,a 01/02/88, o que me faca . . 

litaria em muito, para e atendimento de compromissos inadieveis de ordem finan-

ceira. 

No Aguardo de providencies favoráveis. 

METAMAT 

Protocolo N°  

Processo N°  

Data  

Swifts do Comunicaçâo 
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4k-

Art ft. 
lif 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.0 DE 

PARTE INTERESSADA  SIDNEY MACAOBA PEREIRA 

ASSUNTO  SOLICITAVO  (Converso  pecunieria ferias) 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

  0 e . 

ez• 4- e9,15, 

ALA . 

o Arcanjo Noron 
.issesvs 11:8MInistrativ0---

a 

P/. 41C-IW a /tidy/

/co 

'r/41  ./ 41"0.7  6.eko./e43 • 

Amass= A rIminiqtratimg 

it 



• 

Companhia Matogrossense de Mineragdo METAMAT 
MET AIAAT 

 Interessado 

SIDNEY MACACIBA PEREIRA 

CAPA DE PROCESSO 

Numero 

965/88 

e• 

Assunto 
<Jr 

REBCISKO DE CONTRATO DE TRABALHO 

Movimento 

Data 1 Orgao Rubrica Data brae-to Rubrica 
_ 

25.08.88 D•PESSOAL 

 , 

 , 
_ 

/ . 
 L 

t.. 

4̀-..--.......... , „... —A...4 . 

i 

 ...._._ 

I 
 17 x 

-------

- 

 - -----

-..- ---.   .. -- ... 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 
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PASSE COLA MIDI 

2' DOBRA 

3. 

MINISTERIO DO TRABALHO 
Comunicação de Dispensa- CD 1 038 237932 

nome do dispensado 

SITI DI NI El 'TI 101 IA. CIA III IR IA I 1P 1 r, 1 RI Tel TI RI AI 

ppd!rtF9 do dispensado (rua, avenida, quadra, travessa, número, bloco, apartamento, fund os, etc.) 

I1 1 1 '1 1 1 1 —1 1 1 1 1 1 

atividade 

,.CGC económica-IBGE I trabalhador rural? 1

4 0 1 3 1 0 2 01 41 01 l 1 01 q q110 10 1 6  1 i 1  6 

Carteira de Trabalho e P evidência Social 
1 p1S1 RASE!, número 4 Ode VI 

7 11 1 0 1 2 1 6 1 01 21 41 61 3, 71  8 3 13 17 19 T151 1 1 1 1 81 21 1 1 

I 9130 I ocupação 

9 1 311201 Agente Administrativo 

er 
1010 1 2 0 1 2 8111

três últimos salários 
I I mo ammourno mês penúltimo mês ultimo 

19 1675141718181 51 001 016 50 id 13. 12 100 10 17 6 1 2 1 1 1 501001 

i I 

domicilio bancário 

181banco agência nome do banco e nome da agencia 

110141 1 01 1 1 61 Caixa Econtamica Federal — Ag. Paiagas 

1' DOBRA 

1 — sim 
2 — nap  af r03 )2: 401,/, 

COMP ANHIA 
MATOGROSSENSE 

DE :1.NIEitvrAnç0 niX 1 r ran Ec2"r.9Ac: tmAFT), 

c.iakimboCpEad2r.on7i8za7 G 

Li] 
data admissão 
dia Imes ro data dom ssào 

11 1 4 8 

[dia 

lo

onês ano I 

12g 18 g 2 — feminino 

sexo. 
1 —masculino 

Declaração do dispensado 

19 número de contribuições para Previdência Social nos últimos Quarenta e oito meses. 

mesas 

21 recebeu salários em cada um dos últimos sela meses? 
1 — sim 
2 — não 1 

UP 

grau de data nascimento horas trabalhadas 
instrução I dia 'Ms,  ano I por semana 

131 6 1 14 100i85 1 31 1514 1 01 

17 

possui registro de contribuição individual do INPS? 
Inúmero de inscrição 

'1 — sim 
2 — não 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Declaração do empregador 

1 — sim 20 as contribuições foram integralmente comprovadas pelo dispensado? 2 — não

22 os salários foram comprovados pelo dispensado? 
1—sim 
2 —não 

I 

r
_ polegar direito 

7 " 1 Ii 
Fi 

..4 1411Prigal 
0:4 001, assinatu 

TILIBRA S/A -COM. E INa GRÁFICA. RUA AIMORES, 69- BAURU - SP • CG.0 44290.• lap • NSCR. EST 209.039E61 - AUTORIZAÇÃO MTh N? 038 

MINISTE RIO DO TRABALHO 
Comunica0o de Dispensa — CD 

assinatura e carimbo do empregador 

COD. 15075 

1 038 237932 
[pis/ F!'6SEP 

I  11 01 21 61 Ot 21 1$i 6 3 7 fi 
krarneAdisperteado

I S I I 1 DI NI El Yi M IA IC IA IUIBIAI IPIEt Ri ET It Ri Al 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Recebi de  COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAQX0 — METAMAT 
Firma ou Razão Social 

2 (duas) vias do Requerimento do Seguro-Desemprego. 

A ECT recebe a 1' via fechada 

polegar direito 

local e data 

MO, 

assinatura do dispensado 



COMOANBA tviATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

tC) 
DEM BANCARIA N.°  At-1 .50.225  DATA  10  /  0.9  /. 08 

0-
Cia. Motonrossensa do Ninsraçao METAAAT. 

Siten Finalinuiro de Cvnta 

Histórico 

CO 

A 8 

a/on. 
do 

bito de nossa conta n.0 
emitir ordem de pagamento 

mentos comprobatOrios 

03.17.01.0C-0 Solicitamos, 
"1 

creditar em conta, pagar em csiza 
destinados ao pagamento de titulos ou aos abaixos relacionados, os valores a seguir 

de créditos em nosso poder: 

it rn cuen Do m to 
EspécielBanco 

Nome do Credor I Agência I CC identidade . Valor 

1 

.1 

01 

I1 

2k 
.. 

U . 
a : 

. 

. 

. 
/ 
r 

sk. 
' 

• 

, ,Ç 
a 

e 

i 
. 

- - 4/ 

. 

'Rro.q.-01.9 

/ 
/ 

% 

. RESCISKO 

c 

RESCISKO 

. 

RESCISKO 

, 

. 

. 

t I?, 

'0 .....

00 .4.7' I• r,..-nki 
es2,.,

.'• --v ‘• SZ)-.N. . 

. • 

CHEQUES ADMINISTRATIVOS: 

o . 

Rsaciago 

am 

ds-

em anexc 

e, 

GM 3196 

PROJETO-

NE1 * 

. 

, 

78..669092 

127.308,66 

10.848,70 

88.99- ; 99 

• 

PAULO CESAR PEREIRA LODES., Ref. a sus 

de ContreLo de Trabalha., Conf. Rescisgo 

anexe 

EDNA SEZEPRA SALINDOZ., nt,f. u sua Reaciago 

Contrato de Trabslho., Conf. a Rescisgo 

SIDICY MA1AO5A PEREIRA., Ref. a sua Resoi4-o 

C"ontrato cia Trabalho. I, Con?. ti F-3Ci3g1:1 

4 

. 

CREDITAR EM CONTA. 

CONTA No 02.50904 METAMAT FUNDO FIXO 

UVRAMENTO., Ref. a Rapaaigao da Salda.,Conf.* 

Aelet;rio Financeiro Ng 016/01/88 o Prod. 

019/88...4   4.  

• 

, i.0
9or rgkr.:1., ene o 

' -,Y., - (10ATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
4 1, . 
wiggipTos E. VINTE E CINCO CRUZADOS E OITENTA E,SEIS CEN- 

A 

Importancialez$ 
Total 

. 4/ 

462.825,86 

, .) 

"......... 
Otton (Mi..; inheiro L.

Direlcz Pro:Aden:0 
2.u. Via., - PROCESSO 

Benrt ' ' SC 17 

-111-79fro,i re t  At: "6 

g it4 /(t/M /114° ' 



(7). 

o 

MPA1H1 MAT SSEKSE DE MINERAO 
METAMAT 

MEMO Ng101/88 - SEP 

DA: 5E00 DE PESSOAL 

AO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Cuiab;, 15 de agasto de 1.988 

Estamos encaminhando a V. Sa,'a Recisk Contratual dos 
servidores abaixo re-

lacionados, bem como os valores brutos a serem pagos: 

VALOR BRUTO VALOR LÍQUIDO 

,'SIDNEY MACAOBA PEREIRA Oz $ Z56.790,81 o 16%184'5,70 

EDNA BEZERRA GALINDOS CzS 183.826,68 04127.308,66 

PAULO CESAR PEREIRA LOPES Cz$ -98.30.1,80 CL$ 78.669,92 

Atenciosamente, 

Mark; Aparkcdf it dos Anjos 
Chafe da Seção de Peasoal 

1\11:: TA MAT 
0 I'M ADYINIZT:121.T.r.111. 

/6. ./ . 6. • /  

16-ect&

o.1-• 



CGC -CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) Rescisao de Contrato de Trabalho 

123 OPTANTE 

O NÃO OPTANTE 

O POR PEDIDO DE DISPENSA 

o POR ACORDO 

a POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

o POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

r-03 )23 401/3CCI 00-1
COM_PANIii A MATOGROSSENSE 
DE MINERAÇÃO • METAMAT, 

Av. Jurumirim, 2.978 

' CEP. 78.000 

,..••• 1••••••• 

EMPRESA 

COMPANHIA MAT0GR8SSENSE DE MINERAÇAO - METAMAT 
ENDEREÇO 

Av. Jurumirim n(11 2.970 

ATIVIDADE 
Cia de Minera9go 

CGC/MF N.0
03.020.401/0001-00 

MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 

SIDNEY MACA6BA PEREIRA " 
N.° DA CTPS 

33.795 
SÉRIE 

1.82g1 

REGISTRO NP 

0209 
CARGO 

Assistente Administrativo nivel "D" 
ADMISSÃO 

Em 02 / 02 /19 81 

DESLIGAMENTO 
Emla / 08 /19 88 

AV ISO PRÉVIO 
Em 18 / 07 /19.Â. 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 
Em 02 /02 /1981 

MAIOR REMUNERAÇÃO 
Cz$ 90.527,32 

Indenização anos Cz$ e Comiss6es Cz$ 
32527, "' Aviso Prévio Cz$ 90. Horas Extras Cz$ 

13.0 Salário 04 1? ha _., f Cz$ 60.351. 52Ç Gratificação ratificação Cz$ 

Salário Família 03 co tR5 Cz$ Ad. Periculosidade Cz$ 

Férias Vencidas Cz$ / Ad. Insalubridade Cz$ 

Férias Proporcionais 07/12 Cz$ 52.807,58 Ad. Noturno Cz$ 
* 

Prejulgailo 14/65 Cz$ FGTS - Quitação Cz$ - 

.Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS - Mês anterior 07/88 Cz$ 1+ . 981 0 

*Saldo de Salários • Cz$ FGTS -13.0 Salário Cz$ ' 4.828,12-

Lei N.0 6708/79 - Art. 9.0 Cz$ FGTS- 10% s/Cz$12. 223,25 Cz$ 1..222,3 

Cz$ FGTS-10%s/Cz$332.611,1az$ 11 

Prev,idência Cz$- 

DE 
TOTAL BRUTO Cz$ 256.790,81 

ON TOS 

Cz$ 88.942,11 

8.147,4 

Previdência 13.0 Salário Cz$ 

Adiantamentos Sal ;rio Cz$ 36.250,00

Saldo Sal.PagtoFolha Cz$'  28.989,"66 

Adiantamento ASM Cz$ 15.555,00 , 

. TOTAL LÍQUIDO Cz$ 167.848,70 

Recebi da firma acima a quantia I fquida de Cz$  1 A'7 '7f1 (r.prri-m P RESSe_11±R P aPtP mil , ni 

(  tos e quarenta _e oito cruzados e setenta centavos).x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n.0  ontra o Banco 

direitos na rescis5o contro.ual. 

de 19 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

a. FGTS - guias 6 áltimos recolhi-
mentos, inclusive sobre o más da 
rescisão, 10% ,quando for o ca-
so, computados juros e correcgo 
monetária. 
Autorizacdo para Movimentacdo 
da Conta•V inculada (AM) 
Pedido de Dispensa (3 Vias); 

o Resciedo (em 4 Vim); 

O Livro ou Ficha Registro de Em-
pregados L RE; 

o Carteira de Trabalho e Previdilri-
cia Social CTPS; 

O Procuracdo; 

O 
O 

, como pagamento de meu 

MET MAT 1

vyfrotocolo N° ....6.6.-. I )3 .? . .. 
Processo N° 0  6 5 i H 

g 18 Dnta . 

. .. IP .. 
1 .0 

 . . .. . .0. . 
Em 

.... ,f o .if• ,,a,„, r .. } __ _oroon_ccs-oo• REspoll 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

 de 

EMPREG 

cg,:u „:61 036Lent.tildirnta Sinistrcaaf Gabtivf 0 Financerel i iz,

fl present° • 
?WI foi firma° 

virsr.t3, tendo a firma op' 

te co rrtento do F. G.T. 

3 6 do 
i4-11-6 

D.R.T. - MT, 

..01 1 111

Far 

..4.........Ruy . Barbosa Ref. 11726-9 



METAMAT 

ANEXO AO .PROTOGOLO. OFICIAL 965/88

PARTE INTERESSADA- SIDNEy MACA 62A ---P-ERE.I.RA 

DE - 25.02.88 

ASSUNTO  RE SC I SePT0 DE_CIINT RALQ. TR/113)113.Q 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

I.

*is 
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I 

.11 


